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INFORME FINAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS Y TECNICOS - EVALUACION
OFERTA POR NECESIDAD INMINENTE No. 014 DE 2020

OBJETO: “PRESTAR LOS SERVICIO DE ALOJAMIENTO, ALIMENTACION Y LAVANDERIA PARA
“APOYAR A LOS TRABAJADORES DEL SECTOR SALUD DEL DEPARTAMENTO DE SUCRE
INVOLUCRADOS EN LA ATENCION DE PACIENTES CON COVID-19 DE LOS DIFERENTES CENTROS
O ENTIDADES PRESTADORAS DE SERVICIOS DE SALUD EN LAS CIUDADES DE SINCELEJO Y

COROZAL”.

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma establecido en la OFERTA POR
NECESIDAD INMINENTE No. 014 DE 2020 procede a emitir el correspondiente Informe Final de

Evaluacién asi:

No. Proponentes
1 DEL PARQUE HOTEL - COROZAL
> EDITH DEL SOCORRO ANGULO DE LA BARRERA PROPIETARIA DEL
ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO HOTEL PANAMERICANO - SINCELEJO

3 DEISY HERAZO PULGARIN PROPIETARIA DEL ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO
HOTEL MERYLAND - SINCELEJO

4 FABIO ANDRES HOYOS GIRALDO PROPIETARIO DEL ESTABLECIMIENTO DE

COMERCIO NUEVO HOTEL COROZAL PLAZA #1

1. VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS

Proponente 1: DEL PARQUE HOTEL - COROZAL

NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL

DOCUMENTOS CUMPLE| FOLIO
S NO | NUMERO OBSERVACIONES
CERTIFICADO DEL PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X
REPRESENTACION LEGAL
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO X
(RUT)
Pendiente 2,3 trimestre del afo
2015; 1,2,3 trimestre del afio 2016;

ACREDITAR EL PAGO DE LA o ~ '

X 1,2,3 trimestre del afio 2017; 2,3y
CONTRIBUCION PARAFISCAL 4 trimestre del afio 2019 - El

proponente no Subsand

CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA X
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA
GENERAL (ANTECEDENTES X
DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO X
POR LA POLICIA NACIONAL
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA X
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O APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO)
REGISTRO NACIONAL DEL TURISMO X
VERIFICACION NO CUMPLE
Proponente 2: EDITH DEL SOCORRO ANGULO DE LA
BARRERA PROPIETARIA DEL ESTABLECIMIENTO
DE COMERCIO HOTEL PANAMERICANO -
DOCUMENTOS SINCELEJO
CUMPLE FOLIO
SITNO | NUMERO OBSERVACIONES
CERTIFICADO DEL PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA | X
DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X
REPRESENTACION LEGAL
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO X
(RUT)
ACREDITAR EL _PAGO DE  LA|y iquidary pagar 1as quidaciones
CONTRIBUCION PARAFISCAL L
legalmente exigibles
CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA X
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA
GENERAL (ANTECEDENTES X
DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR X
LA POLICIA NACIONAL
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL X
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO)
REGISTRO NACIONAL DEL TURISMO X
VERIFICACION CUMPLE

Proponente 3: DEISY HERAZO PULGARIN
PROPIETARIA DEL ESTABLECIMIENTO DE
COMERCIO HOTEL MERYLAND - SINCELEJO

DOCUMENTOS CUMPL oLIo
E NUMERO OBSERVACIONES
Sl | NO
CERTIFICADO DEL PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA X NO SUBS?ONF?MEA\I DEBIDA
DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X
REPRESENTACION LEGAL
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO X
(RUT)
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ACREDITAR EL PAGO DE LA
CONTRIBUCION PARAFISCAL

Cumple con la obligacion de
liquidar y pagar las
liquidaciones legalmente
exigibles

CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)

CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA
GENERAL (ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR
LA POLICIA NACIONAL

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO)

REGISTRO NACIONAL DEL TURISMO

VERIFICACION

NO CUMPLE

Proponente 4: FABIO ANDRES HOYOS GIRALDO
PROPIETARIO DEL ESTABLECIMIENTO DE

DOCUMENTOS COMERCIO NUEVO HOTEL COROZAL PLAZA #1
CUMPLE FOLIO
ST TNO | NUMERO OBSERVACIONES
CERTIFICADO DEL PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA | X
DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X
REPRESENTACION LEGAL
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO X
(RUT)
Cumple con la obligacién de
ACREDITAR EL PAGO DE LA X liquidar y pagar las
CONTRIBUCION PARAFISCAL liquidaciones legalmente
exigibles
CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA X
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA
GENERAL (ANTECEDENTES X
DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR X
LA POLICIA NACIONAL
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL X
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO)
REGISTRO NACIONAL DEL TURISMO X ALLEGADO

VERIFICACION

CUMPLE
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS
1. Ofertas rechazadas:

De acuerdo con los términos establecido en el proceso OFERTA POR NECESIDAD INMINENTE N°14 DE
2020, a continuacion se listan las ofertas que no cumplieron y la causal que motiva el rechazo:

PROPONENTE CAUSAL DE RECHAZO
No aporté los documentos solicitados en la subsanacion.
HOTEL MERYLAND (literal d) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO)

2. Verificacién requisitos técnicos:
2.1 CIUDAD DE SINCELEJO

PROPUESTAS GRUPO A (20 a 40 habitaciones):

PROPONENTE: HOTEL PANAMERICANO
CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacion
Economias de Escala X No hace parte de grupo econémico.
Acceso separado para el
personal del hotel vy X
trabajadores de la salud
Tamarfio de las
habitaciones
Bafios privados con
ducha sin tina
Servicio WIFI gratis 24
horas
Servicio de television en
las habitaciones
Parqueadero privado para
huéspedes
La ocupacion méaxima de
la capacidad del hotel X
sera del 75%
RESULTADO CUMPLE
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizaciéon y Economias de Escala corresponden a
criterios de referencia al momento de la seleccién y no a criterios de descalificacion.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacion en la
lista de espera.

2.2 CIUDAD DE COROZAL

PROPUESTAS GRUPO A (10 a 20 habitaciones):

PROPONENTE: HOTEL COROZAL PLAZA

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacion
Economias de Escala No hace parte de grupo econémico.
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Acceso separado para el
personal del hotel vy X
trabajadores de la salud
Tamafio de las
habitaciones
Bafios privados con
ducha sin tina
Servicio WIFI gratis 24
horas
Servicio de television en
las habitaciones
Parqueadero privado para
huéspedes
La ocupaciéon maxima de
la capacidad del hotel X
sera del 75%
RESULTADO CUMPLE
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a
criterios de referencia al momento de la seleccién y no a criterios de descalificacion.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la
lista de espera.

El 75% a ofertar corresponde a 15
habitaciones.

PROPONENTE: DEL PARQUE HOTEL

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala Si hace parte de grupo economico.
Acceso separado para el El Hotel no cuenta con entradas
personal del hotel vy X independientes para huéspedes y
trabajadores de la salud empleados.
Tamaiio de las X El tamafio promedio de las
habitaciones habitaciones corresponde a 10,4 m?
Bafios privados con

s X
ducha sin tina
Servicio WIFI gratis 24 X
horas
Servicio de televisién en

S X
las habitaciones
Parqueadero privado para

. X

huéspedes
La ocupacion maxima de o
la capacidad del hotel X E;gik;)a/(c;ignoefgrtar corresponde a 11
sera del 75% :
RESULTADO NO CUMPLE

Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a
criterios de referencia al momento de la seleccién y no a criterios de descalificacion.

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacion en la
lista de espera.

3. Resultados Elegibilidad y lista de espera:

Grupo A — SINCELEJO (Capacidad entre 20 y 40 habitaciones):
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RESULTADO HABITACIONES
ANEXO 1 TARIFA DISPONIBLES
PROPONENTE (% cumplimiento OFERTADA (max. 75%
requisitos) capacidad)
HOTEL o
PANAMERICANO 88% $75.000 22

Grupo A — COROZAL (Capacidad entre 10 y 20 habitaciones):

RESULTADO HABITACIONES
ANEXO 1 TARIFA DISPONIBLES
PROPONENTE (% cumplimiento OFERTADA (méx. 75%
requisitos) capacidad)
HOTEL COROZAL o
PLAZA 90% $ 63.000 15

CONSOLIDADO REQUISITOS JURIDICOS Y TECNICOS

CONDICIONES | CONDICIONES -
PROPONENTES JURIDICAS TECNICAS VERIFICACION
NO CUMPLE NO
DEL PARQUE HOTEL - COROZAL NO CUMPLE HABILITADO
EDITH DEL SOCORRO ANGULO DE LA
BARRERA PROPIETARIA DEL CUMPLE CUMPLE HABILITADO
ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO HOTEL
PANAMERICANO - SINCELEJO
DEISY HERAZO PULGARIN PROPIETARIA
DEL ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
HOTEL MERYLAND - SINCELEJO
FABIO ANDRES HOYOS GIRALDO
PROPIETARIO DEL ESTABLECIMIENTO DE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
COMERCIO NUEVO HOTEL COROZAL PLAZA
#1

Por las razones expuestas, el Comité Evaluador acepta la oferta presentada por parte del proponente
FABIO ANDRES HOYOS GIRALDO PROPIETARIO DEL ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO NUEVO
HOTEL COROZAL PLAZA #1, para el municipio de COROZAL, dentro de la OFERTA POR NECESIDAD
INMINENTE No. 014 DE 2020.

Por otra parte, el Comité Evaluador acepta la oferta presentada por parte del proponente EDITH DEL
SOCORRO ANGULO DE LA BARRERA PROPIETARIA DEL ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO
HOTEL PANAMERICANO - SINCELEJO, para el municipio de SINCELEJO, dentro de la OFERTA POR
NECESIDAD INMINENTE No. 014 DE 2020.

COMITE EVALUADOR
2 JULIO 2020
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